



FÖRSAMLINGSBLAD

December 2016 – Februari 2017

Brålanda, Gestad och Sundals-Ryr

Reformationsjubileum



Påven var ju i Sverige härförleden. Anledningen var att Svenska kyrkan och de andra lutherska kyrkorna under ett år uppmärksammar att det år 2017 gått 500 år sedan Martin Luther spikade upp sina teser på kyrkporten i Wittenberg. På så sätt sattes den process igång som vi kallar "reformationen".

Stavelsen "re-" i ordet reformation betyder "åter". Att reformera är alltså att vända åter till det som en gång var, att formas om, så att man kommer tillbaka till hur det var tänkt från början.

I Luthers fall handlade det om att kyrkan hade infört olika ordningar och traditioner som skymde det som var kyrkans verkliga budskap och innehåll. Det han ville var att göra tydligt att det är det som står i bibeln som ska vara normen för kyrkans tro ("Skriften allena") och att grunden för att vara en kristen inte är att vi har gjort goda gärningar utan att vi har en tro på frälsaren Jesus Kristus ("Tron allena").

När nu vår kyrka firar reformationsjubileum så är det inte i första hand för att tänka på vad som hände då en gång för 500 år sedan. Nej, det viktigaste är att vi frågar oss vad det kan vara för mönster och traditioner som vi kan ha fastnat i och som faktiskt hindrar oss från att vara kyrka på det sätt som Gud hade tänkt sig.

Kan det finnas saker i vårt sätt att vara kyrka som vi behöver reformera, som vi måste göra upp med för att återvända till hur det var tänkt från början?

Ja, jag tror det. Här är några förslag:

- Vi behöver lära oss att inte bara prata om Gud utan verkligen räkna med honom.
- Vi behöver öva varje kristen i att själv läsa sin bibel.
- Vi behöver återupptäcka hur stort det är att få vara döpt.
- Vi behöver börja träna lärjungar som får sina liv formade av Jesus.
- Vi behöver återupptäcka den kristnes kallelse att tjäna Gud i vardagen.
- Vi behöver en ny iver att berätta om Jesus.
- Vi behöver få en förnyad tro på Jesu förmåga att förvandla en människas liv.
- Vi behöver finna den äkta glädje som finns i livet tillsammans med Gud.

Vad är det vi ska göra för att detta ska ske? Först av allt kanske stanna upp.

Stanna upp för att tänka, be och prata. Det är så lätt att bara rusa på.

Sedan behöver vi också våga. Våga sluta göra saker som vi alltid gjort. Våga ändra på gamla vanor. Våga börja göra sådant som vi aldrig gjort förut. Våga lita på att Gud finns med och leder oss.

Om vi kan göra 2017 till ett reformationsjubileum av detta slag så kan det bli ett spännande år. Ett år av stor betydelse för många år framöver.

Thomas Holmström, kyrkoherde



Under bygdefesten i september hade alla som ville möjlighet att rita in sig själva på en tavla med en vy över vår bygd. Här kan man se resultatet. Mottot "med plats för alla" är hämtat från vårt måldokument, det som kallas för "Församlingsinstruktion". För den som vill titta närmare på tavlan så finns den i Brålanda församlingshem. På vår hemsida finns också bilden att se i färg.

PASTORSEXPEDITIONEN

Storgatan 26, 464 62 Brålanda. Öppettider: Tisdag och fredag 10-12

Vill du nå oss på telefon eller e-post?

Pastorsexpeditionen	0521-300 61	bralanda.pastorat@svenskakyrkan.se
Kyrkoherden	070-230 58 59	thomas.holmstrom@svenskakyrkan.se
Komminister	070-539 61 74	anette.jarsved.carlson@svenskakyrkan.se
Kamrer	0521-315 31	monica.g.larsson@svenskakyrkan.se
Kyrkomusiker	076-760 16 94	barbro.magnusson@svenskakyrkan.se
Kyrkomusiker	076-760 16 95	dan.rosengren@svenskakyrkan.se
Församlingsassistent	070-733 14 08	britta.k.johansson@svenskakyrkan.se
Församlingsassistent	070-390 09 59	anna.e.johansson@svenskakyrkan.se
Förstevaktmästare	070-657 59 58	hakan.l.larsson@svenskakyrkan.se

Mer information finns på vår hemsida www.svenskakyrkan.se/bralanda

Kyrkoval 2017

Tiden går fort. Redan nästa år är det dags för kyrkoval igen. Det betyder att Kyrkofullmäktige, Kyrkoråd och Församlingsråd ska utses på nytt. Tidigare ledamöter får förstås gärna ställa upp till omval, men det behövs också alltid nytt folk. Att ställa upp som kandidat i kyrkovalet är att ställa sina gåvor till kyrkans förfogande och även en möjlighet att själv kunna vara med och påverka arbetet i församlingarna.

Några saker att tänka på redan nu:

- Kandidater nomineras via något som kallas "nomineringsgrupper". Är du intresserad av att finnas med på en lista så kan du kontakta någon av de grupper som finns representerade i Brålanda pastorat:
 - Borgerligt alternativ (Kerstin Andersson-Carlsson 0521-312 42)
 - Centern (Ingegerd Pettersson 0521-310 67)
 - Kristdemokrater i Svenska kyrkan (Orvar Carlsson 076-390 15 56)

Det finns också möjlighet att registrera en ny grupp om man så vill. Kontakta Monica Larsson för att få information om hur detta går till.

- För att få veta mer om valet och vad de olika nomineringsgrupperna står för så kommer vi i varje församlingsshem i början av året ställa ut ett bord med information. Dessa informationsplatser kommer att finnas kvar fram till valet.

På internet kan man också söka fakta om kyrkovalet på en hemsida:

<https://www.svenskakyrkan.se/fragor--svar-om-kyrkoval>

Alla som fyllt 16 år har rösträtt, men för att kunna kandidera ska man vara 18 år.

I valet 17 september ska det också utses folk till Stiftsfullmäktige och Kyrkomötet, det organ som har ansvar över hela Svenska kyrkan. Till dessa val återkommer vi i ett senare församlingsblad

Bön inför advent, jul och nyår

Tack Gud för helgerna som ligger framför oss. Tack för ljusen som lyser upp i mörkret. Tack Jesus för att du är världens ljus som har kommit hit till oss. Hjälp mig att inte dras med i julstress och köphysteri. Hjälp mig i stället att ta emot det som är julens verkliga gåva, Guds son, världens frälsare. Kom du också till alla som har det svårt. Kom till alla som känner sig ensamma. Kom till alla familjer som har svårt att hålla sams. Kom till dem som plågas av oro och ångest. Kom till dem som firar sin jul i fängelse. Ja, kom till vår värld där så många lever i fattigdom och nöd, mitt i kriget eller på flykt hemifrån. Hjälp så mig och hjälp oss alla att gå in i det nya året tillsammans med dig. Välsigna oss och bevara oss, du vår frälsare och Gud. Amen

Tack för att du är med i Svenska kyrkan!

Genom att så många i vår bygd väljer att vara med i Svenska kyrkan så har vi möjlighet att arbeta på det sätt som vi gör. Här är några exempel på vad pengarna går till:

- Hålla våra kyrkor och församlingshem i gott skick så att de blir samlingsplatser i glädje och sorg när vi möts till gudstjänst och gemenskap, dop, vigslar och begravningar, men också till undervisning, sång och samtal kring livet och tron.
- Ha präster, musiker, församlingsassistenter och annan personal som kan finnas till för människor i alla åldrar.

På detta sätt kan vi varje vecka samla runt 100 barn i olika grupper för att leka, sjunga och pyssla. Och inte minst: Ge dem chansen att få en stadig grund i livet genom att få möta kärlek och omsorg och få höra bibelns budskap om Jesus, Guds son och världens frälsare. Vi finns också med på Sörgården för att stödja arbetet där.

Tack vare er som finns med i kyrkan kan vi i dagsläget ha 7-8 sång- och musikgrupper som ger glädje till dem som är med men framför allt gläder många genom sin sång.

Genom kyrkans försorg görs varje år många hembesök till stöd och hjälp och tröst för dem som allra bäst behöver det.

Som kyrka finns vi också med i livets stora och viktiga ögonblick genom dop, konfirmation, vigslar och begravningar och hjälper till att sätta in våra liv i det större sammanhang där vi lär oss att räkna med Gud.

De senaste åren har vi även haft förmånen att få arbeta för att de som kommit till vårt land och vår bygd som flyktingar får ett gott mottagande och får möjlighet att hitta in i vårt svenska samhälle. Här får vi chansen att omsätta vår tro i handling. Och att dela med oss av den kärlek och tro som vi funnit hos Gud.

Av allt detta framgår att kyrkans uppgift och funktion inte bara handlar om det som händer innanför kyrkans väggar. Tvärt om är vår uppgift att verka på ett sådant sätt att det blir till nytta och gagn för det samhälle vi lever i. Jag vågar påstå att om kyrkan och den kristna tron en dag skulle försvinna från vår bygd så skulle något mycket viktigt fattas. Också nästa generation behöver den tro och den grund som kyrkan har att erbjuda. Därför är vi glada och tacksamma för att du och många andra vill vara med och stödja kyrkans arbete.

Och kom ihåg: Kyrkan är inte ”dom”, det är ”vi”. Välkommen att vara med på gudstjänster och samlingar och i en gemenskap där det finns plats för alla.

Thomas Holmström, kyrkoherde

PS På sidan 10 finns mer att läsa om kyrkoavgift och begravningsavgift.



Varje jul har vi en insamlingskampanj i våra kyrkor i pastoratet för Svenska Kyrkans Internationella arbete. I år är det återigen fokus på barnen i vår värld. "Låt fler få fylla fem" är namnet på julkampanjen 2016.

Var femte sekund dör ett barn som inte har hunnit fylla fem i vår värld. Barn dör för att det inte finns mat, rent vatten, sjukvård och omsorg. De första fem åren är de mest kritiska för ett barn.

Svenska kyrkans internationella arbete stöttar barn och mödrar på olika sätt, till exempel i flyktingläger i Jordanien och i projekt med mentormammor där äldre kvinnor stöttar yngre i södra Afrika.

Alla gåvor bidrar till att ge små barn en chans att överleva de första åren i livet. Det är lätt att ge en gåva till julkampanjen:

- Swisha valfritt belopp till 9001223
- SMS:a FEM till 72905 och ge 100 kronor
- Ge en gåva via plusgiro 90 01 22-3 eller bankgiro 900-1223.

Vi tar också upp kollekt till årets julkampanj i gudstjänster under advent och jul och den 4 december är det pastoratsgudstjänst i Brålanda församlingshem kl 11. Då blir det information om arbetet i andra länder, kyrkkaffe och lotterier, allt till förmån för "Låt fler få fylla fem"!

Någon att prata med

Anette Jarsved Carlson (som är präst) har ett särskilt ansvar för diakoni och själavård bland vuxna och äldre och **Britta Johansson** (som är församlings-assistent) har ansvar för kontakten med barn, ungdomar och familjer. Telefonnummer finns på sidan 3 i församlingsbladet.



Vid gudstjänsten på Granbacken fick Dan Rosengren den gamla tramporgeln att svänga.

På församlingsutfärd till Lysekil deltog vi i gudstjänsten i den stora katedralen och kyrkkaffe avnjöts med havsutsikt på kyrkbacken.



Syföreningen i Brålanda ordnade en musikkväll med "Lätt och Lagom" och samlade pengar genom lotterier, årgångar och kaffeservering.

Barn och ungdomssidan

En fantastisk höst med mycket nytt visar vi med några få bilder:

Nya grillplatser i S-R och Gestad har invigts. Mums!

Nya grupper med massor av sång och pysselglada barn. Här från vårt Vernissage, och från gudstjänsten i Gestad. Vi har också börjat ha en barnstund framme vid koret under gudstjänsten så ofta vi kan!

Och mitt i allt detta är det viktigaste att Jesus är med, i allt vi gör och är!
Det är vår bön och längtan!



En riktigt God Jul önskar vi er!
*Anna, Britta, Dan
Maria & Maria*



BRÅLANDA

Ljuskrona i Brålanda kyrka gömde brev

Under de arbeten, som f. n. pågår i Brålanda kyrka i och för ombyggnad av de elektriska ledningarna och viss rymsanering av armatur har man i den ljuskrona, som hänger på plats framför läktaren, påträffat ett brev. Detta är år 1916 skrivet av numera framlidne trävaruhandlaren, sedermera kyrkvärden Oscar Peterson. Brålanda, i samband med att han till församlingen som gåva överlämnade fridagvande kronan.

Den då som författat sedan dess, är ju ej så särskild lång men försvaret under de 37 åren. Brevet, som i enlighet med donatorns önskan skulle ha varit deponerat i Ljuskronan är av följande lydelse:

"Ar nittonhundranioxtion uppgifter denna krona af guldverken underlignad på måndagen den 18 december. Betsvande kommit var Gustaf V. erkebiskop var Natan Söderblom, Biskop i Karlstad var Bishop Elmblad, i Finlandens pastorat var kontraktsprosten Herr A. M. Lundberg, pastorerna vore Vennersten från Staverud och J. A. Larsson från Hösensberg, kyrkvärdar var Herr E. J. Sandberg från Halm, kyrko- och skoloråd vore Herrar A. J. Petersson, Håkan, Gustaf A. Anderson, Göran V. C. A. Svengren från Brålanda, Alfred Anderson, Bengtsson, Olaf Nilsson, Risholm, A. G. Anderson, Nuntorp, Gustaf Frimberg, Nygårdens Lärare vore Holm, Herr J. S. Blomqvist, som också var klöcker och organist. Kyrkoherde A. Kell, Gårdens Ordförande och prästare var L. J. Söderqvist. Orgelverket omrestaurerades detta år för 200 Kr.

Såväl tiller var det detta år, då det var det stora världskriget rasade och förklarade vore Lennand vore dyra; det betalades för smärre 3.25 per kg, ägg upp till 3 Kr, kaffe 4 Kr, kg. Socker och mjölk till var utskänkt som bestämde att man ej fick köpa mer än 1 kg. per individ månad, mjöl 4 kg. per individ av vecka, brynska 20 öre per liter (ganska ont om). Brålanda ståtenssamhälle har fått från ganska mycket och driver en ganska stor rörelse med allt möjligt. I detta år har listaffären varit mest blommande. Kammenens ställning har varit ganska bra. Detta år var utskärvat till kyrkan 50 öre, 2.50 till skolan, fattigvården 3.50 allt per beviljningstjänster.

Världskriget rasade ganska hårt. Centralmakterna har erbjöd frihet till antaekten men dessa har till en början aldrig varit syns som att de skulle taga det i underhandling.

Denna ljuskrona är köpt af underlignad i Göteborg på en auktion efter en grannhandlande och nu skänktes som en liten gåva till kyrkan och hoppas att den måtte få lysa ganska många år och mått på julottor så sant det elektriska ljuset ej dräver ut det men då vill jag föreslå att den kontrolleras så te jag föreslå att den kontrolleras så ganska värdet och att då denna skrivt måtte få stanna kvar i denna krona. Det elektriska ljuset har införts på många ställen i denna församling och i denna församling till Herr Karl Anderson som var uppmannan med tillstånd af organisten K. D. Johansson. Kortnaden uppgick till cirka 3000.- kr. Denna skrivt måste skickas nu.

Brålanda den 18 Dec. 1916
Oscar Peterson"

Av de i brevet nämnda personer:-

na finns fortfarande tre i livet, nämligen f. hemmanägaren i Nuntorp A. G. Anderson, numera fattigvårdsinspektör i samhället, samt f. kyrkvärden Karl Anderson och f. organisten K. D. Johansson.

Ljuskrona fyller 100 år

Det kom ett gammalt tidningsklipp till pastorsexpeditionen. Enligt dateringen är det från april 1953. Det berättar om att man vid arbetet med att elektrifiera ljuskronorna i Brålanda kyrka funnit ett brev. Detta är skrivet år 1916 när kronan sattes upp, den som hänger närmast läktaren.

Dokumentet berättar att kronan är skänkt av trävaruhandlaren och sedermera kyrkvärden Oscar Peterson och sattes upp 18 december detta år. Det betyder att den på 4 advent i år fyller 100 år.

Brevet berättar vidare att kronan är inköpt på en auktion efter en grosshandlare i Göteborg och skänktes "som en liten gåva till kyrkan och jag hoppas att den måtte få lysa ganska många år och många julottor så sant det elektriska ljuset ej driver ut det".

Visserligen försågs kronan alltså så småningom med elektriskt belysning, men stearinljusen tänds fortfarande på julottan och vid några andra tillfällen kring juletid.

Förutom dessa fakta om kronan är brevet också ett tidsdokument som räknar upp en lång rad med namn:

Vem som var kung, ärkebiskop, biskop i Karlstad, kontraktsprost, kyrkoherde, övriga präster i pastoratet, kyrkvårdar osv.

Här finns också några noteringar om aktuella priser på smör, ägg, kaffe och socker. I samband med detta finns också en kommentar om hästaffärrerna går bra i Brålanda och att "verldskriget rasar ganska hårt".

Är någon intresserad av att ta del av klippet så finns det på pastorsexpeditionen.

Bönevecka 8-12 januari

Bönen är det som ger Guds Andes liv både i oss som enskilda och i en församling. Därför ska vi inför den nya terminen ta lite extra tid för att be tillsammans. Vi börjar på söndagskvällen med en lovsångsgudstjänst och möts sedan tisdag – onsdag – torsdag kväll kl 19-21 i Brålanda församlingshem för att be för arbetet i våra församlingar. Välkommen!

Om kyrkoavgift och begravningsavgift

Det kan vara värt att förklara vad de pengar som betalas till Svenska kyrkan används till. Först av allt är det värt att notera att det finns tre olika typer av avgift:

Först av allt finns något som heter **"begravningsavgift"**. Den betalas via skattsedeln av alla som bor i Sverige, oavsett om man tillhör någon kyrka eller ej. Dessa pengar får bara användas till sådant som handlar om våra kyrkogårdar, alltså inte till våra byggnader eller vår verksamhet. Det finns ett särskilt begravningsombud tillsatt av Länsstyrelsen som bevakar att allt sker på rätt sätt.

Tidigare har denna begravningsavgift fastställts av Kammarkollegiet för varje pastorat utifrån de behov som har presenterats. Från och med 2017 ändras systemet så att alla i Sverige ska betala samma begravningsavgift. Det betyder att vi fortfarande räknar ut den summa pengar som vi behöver i vårt pastorat. Finns det inga invändningar så får vi dessa pengar, men kostnaderna jämnas ut över landet. I praktiken innebär det att det blir en sänkt begravningsavgift för alla som bor i vårt område, från nuvarande 0,42 kr per 100 kr till någonstans kring 25 öre, nivån är inte slutligt fastställd.

Nästa del kallas **"kyrkoavgift"** och betalas av alla som tillhör Svenska kyrkan tillsammans med skatten. Detta är en avgift som varje pastorat bestämmer själv. Dessa pengar används till underhåll av våra kyrkor, för att avlöna våra anställda (utom den del av vaktmästarnas löner som bekostas av begravningsavgiften) och för kostnader för den verksamhet som vi har.

Kyrkoavgiften låg för några år sedan på 1,32 kr men sänktes med 5 öre i ett läge där vi var tvungna att höja begravningsavgiften. När nu begravningsavgiften sänks tar vi tillbaka dessa 5 öre så för 2017 är det alltså 1,32 kr som gäller.

Den tredje delen är det som är **"stiftsavgift"** och som täcker kostnader som stiftet har för att ge sin service till pastoraten. Till exempel har man nyligen anställt en byggnadsingenjör som vi får utnyttja för rådgivning och olika bygg- och renoveringsprojekt som vi har. Till Svenska kyrkan på riksplanet betalas inget direkt från medlemmarna utan den verksamheten finansieras på annat sätt.

Stiftsavgiften höjs för nästa år från 5 till 7,5 öre. Totalt innebär ändå förändringarna att för en kyrkotillhörig så sänks utdebiteringen med c:a 10 öre.

På lokalplanet är det Kyrkofullmäktige som har ansvaret att fastställa budget. Sedan är det Kyrkorådet som har övergripande ansvar för att pengarna används rätt och de tre Församlingsråden som finns närmast själva verksamheten.

Alla som finns med dessa beslutsorgan är väl medvetna om att det är medlemmarnas pengar som hanteras och jag vågar påstå att vi i verksamheten gör allt för att använda dessa pengar på bästa sätt.

Thomas Holmström, kyrkoherde

Missa inte detta under advents- och julhelgen

Julkören

Brålanda kyrkokör vill gärna ha lite extra förstärkning när de ska sjunga i kyrkan på julfattén. Välkommen till Julkörens övningar i december. Tre torsdagar: 8.12, 15.12 och 22.12.

Frågor och anmälan till Dan Rosengren. Telefon och mail-adress finns på sidan 3.

Luciahögtid

Gestads kyrka

Söndag 11 december kl 16

Efteråt julgröt och dans kring granen i församlingshemmet.

Missa inte heller de alldeles "vanliga" gudstjänsterna under advent och jul!

Vintergudstjänst i Gamla kyrkan



Sundals-Ryrs gamla kyrka på **Trettondag jul (6.1) kl 17**. Varm klädsel och sitt-underlag rekommenderas. Efteråt äts julgröt i församlingshemmet.



Julfirande i församlingshemmet på julaften



Också i år öppnar vi Brålanda församlingshem mellan kl 11 och kl 14. Det blir julfika, dans kring granen, julsånger och en film om den första julen.

Vi inbjuder särskilt våra nysvenska vänner att vara med och dela en svensk jul. Alla som vill vara med är välkomna, men vi vill helst att du/ni anmäler er. Säg gärna till ifall du vill vara med och hjälpa till på något sätt!

Ring eller maila Pastorsexpeditionen eller Britta Johansson senast 18.12. Telefonnummer och mailadresser finns på sidan 3.

Döpta sedan i maj månad

Här är en lista på dem som döps under sommaren och hösten:

Brålanda

4.6	Lars Jansson
14.8	Nova Söderqvist
2.10	Emelie Wallin
30.10	Flora Melander
8.11	Nils Ottosson
15.11	Emil Magnusson
15.11	Charlie Karlsson

Sundals-Ryr

8.7	Olle Svan
24.9	Cohlin Norberg Andersson
30.10	Nova Blomgren

Ytterligare några barn har döpts, men dessa hör hemma i andra församlingar. Be för barnen och deras familjer!





ADVENT



27 november, 1 Advent

Sundals-Ryr 11 Adventsgudstjänst, Anette Jarsved Carlson och Kyrkokören. Trumpet: Christian Sarac. och Andreas Jåtby.



Brålanda 16 Adventsgudstjänst, Thomas Holmström och kyrkokören.

Trumpet: Anna Fröjd Jåtby.



Gestad 18 Adventsgudstjänst, Anette Jarsved Carlson och Hembygds-kören. Trumpet: Anna Fröjd Jåtby och Andreas Jåtby.



MESSY CHURCH - advent

Tisdag 29 november kl 17-19 i Brålanda församlingshem

Adventsfest för alla åldrar med pyssel, lek, sång, mat och enkel gudstjänst.

Läs mer om Messy Church på baksidan av församlingsbladet

4 december, 2 Advent

Brålanda 11 Gudstjänst i församlingshemmet, Anette Jarsved Carlson.

Information om kyrkans internationella arbete.

Söndagsskola. Kaffe och lotteri.

Timmervik 15 Gudstjänst, Anette Jarsved Carlson och Hembygds-kören.



Brålanda församlingshem Tisdag 8.12 kl 19 Veckomässa, Thomas Holmström.

Gestads församlingshem Onsdag 9.12 kl 9.30 (OBS tiden!) Förmiddagskaffe tillsammans med "Stor & Liten" och deras Lucia-tåg.



Gestads bygdegård Fredag 9 december kl 12-14 Jullunch till självkostnadspris.

11 december, 3 advent

Brålanda 11 Gudstjänst med nattvard, Anette Jarsved Carlson.



Söndagsskola och kyrkfika.

Gestad 16 Gudstjänst med luciatåg och andakt.,

Anette Jarsved Carlson och barngrupperna.

Julgröt och dans kring granen i församlingshemmet.



Sundals-Ryrs församlingshem Tisdag 13.12 kl 10-11.30 Luciakaffe.

18 december, 4 advent

Sundals-Ryr 11 Julgudstjänst för alla åldrar, Thomas Holmström, Draget och Uppdraget. Barnbibel till 5-åringar. Fika i kyrkan.



OM SNÖRÖJNING

Under helgerna snöröjs bara vid de kyrkor där det är gudstjänst.

Så snart som möjligt efter helgen öppnas vid övriga kyrkor och huvudstråken på kyrkogårdarna. Vi kan dock inte garantera fullständig halkbekämpning.



JUL, NYÅR OCH TRETTONHELGEN



24 december, Julafton

- Servicehuset 11** Julbön, Thomas Holmström.
- Brålanda församlingshem 11-14** Gemensamt julfirande.
- Brålanda 23** Julnattsgudstjänst, Thomas Holmström och Julkören. 
- Gestad 23** Julnattsgudstjänst, Anette Jarsved Carlson och Hembygdskören.

25 december, Juldagen

- Sundals-Ryr 7** Julotta, Anette Jarsved Carlson och Kyrkokören. 
- Timmervik 7** Julotta, Thomas Holmström. Sång: Karin Eriksson.

26 december, Annandag jul

- Brålanda 11** Sånggudstjänst Thomas Holmström. 
Sång: Alicia Rosengren.

31 december, Nyårsafton

- Sundals-Ryr 15** Nyårsbön med ljuständning för de under året avlidna.
Anette Jarsved Carlson, Kyrkokören. 

1 januari, Nyårsdagen

- Brålanda 17** Gudstjänst med nattvard, Thomas Holmström. 

6 januari, Trettondag jul

- Servicehuset 14.30** Gudstjänst på Servicehuset för hela församlingen,
Anette Jarsved Carlson och Gestads Hembygdskör.
Kaffeservering.
- Sundals-Ryr 17** Gudstjänst i gamla kyrkan (Varm klädsel!), Anette J.
Carlson, Kyrkokören. Grötfest i församlingshemmet. 

Kyrkskjutsar



På gudstjänstsidorna på de sista sidorna i församlingsbladet finns en taxi-symbol. Den betyder att det går att beställa kyrkbil till din kyrka. Är det pastoratsgudstjänst går det att åka från alla tre församlingarna. I Brålanda och Sundals-Ryr är det Wallins taxi som kör (Tel 308 70) och i Gestad/Timmervik är det Erna Jansson (Tel 321 18).



JANUARI



8 januari, 1 söndagen efter Trettondagen

Gestad 11

Gudstjänst med nattvard, Thomas Holmström.



Brålanda 18

Lovsångsgudstjänst, Thomas Holmström.
och Lovsångsgruppen



BÖNEVECKA 10-12 januari

Tisdag – Torsdag kl 19-21 Bön i Brålanda församlingshem

Gestads bygdegård Fredag 13 januari kl 12-14 Lunch till självkostnadspris.

15 januari, 2 söndagen efter Trettondagen

Brålanda 11

Gudstjänst, Anette Jarsved Carlson och gudstjänstgrupp.
Söndagsskola och kyrkfika.



Sundals-Ryr 17

Gudstjänst med nattvard i församlingshemmet,
Anette Jarsved Carlson.



Brålanda

Tisdag 17.1 kl 19 Veckomässa i församlingshemmet, Holmström
19.45 Introduktion till Efesierbrevet, Thomas Holmström.

Kvinnofrukost 21 januari kl 9-10.30 i Brålanda församlingshem

Kvinnor i alla åldrar: Välkomna till en enkel frukost,
en stund av vilsam gemenskap och med tid för eftertanke!

22 januari, 3 söndagen efter Trettondagen

Gestad 11

Pastoratsgudstjänst med nattvard, Anette Jarsved Carlson.
Söndagsskola. Sång: Anna-Karin Lindström Bergkvist.
Kaffe i församlingshemmet.



29 januari, 4 söndagen efter Trettondagen

Brålanda 11

Gudstjänst med nattvard, Thomas Holmström.
Söndagsskola och kyrkfika.



Gestad 14

Gudstjänst, Thomas Holmström.



Kollekt med Swish

Om du inte har med dig kontanter till kyrkan så går det
att ge med hjälp av mobilappen Swish i stället.

Det finns ett nummer för varje församling.

Ange om det är kollekt eller något annat som avses.

Numren finns på lappar som ligger i kyrkbänkarna.



FEBRUARI



Gestads församlingshem Torsdag 2.2 kl 10-11.30 Förmiddagskaffe.

5 februari Kyndelsmässodagen

Sundals-Ryr 11 Gudstjänst i församlingshemmet, Thomas Holmström.
Sång: Christina Svensson.



Brålanda 16 Ekumenisk gudstjänst i församlingshemmet, Sigward Karlsson,
David Celinder, Anette Jarsved Carlson, Thomas Holmström.
Söndagsskola och servering.

Brålanda församlingshem Måndag 6 februari 12 Middagsbön
12.15-13.30 Start för måndagsluncherna.

Gestads bygdegård Fredag 10 februari kl 12-14 Lunch till självkostnadspris.

12 februari, Septuagesima

Brålanda 11 Gudstjänst med de minsta, Thomas Holmström,
Anette Jarsved Carlson och Draget. Kaffe.



Sundals-Ryr 17 Meditationsgudstjänst i församlingshemmet,
Anette Jarsved Carlson.

Brålanda Tisdag 20.9 kl 19 Veckomässa i församlingshemmet, Holmström
19.45 Introduktion till Efesierbrevet, Thomas Holmström.

19 februari, Sexagesima

Brålanda 11 Gudstjänst i församlingshemmet, Thomas Holmström.
Söndagsskola och kyrkkaffe.

Gestad 14 Gudstjänst med nattvard, Thomas Holmström.



26 februari, Fastlagssöndagen

Sundals-Ryr 11 Gudstjänst med nattvard i församlingshemmet,
Anette Jarsved Carlson och Kyrkokören. Kaffe och semla.



Brålanda 18 Gudstjänst med nattvard, Anette Jarsved Carlson. Kyrkfika.



Brålanda församlingshem Måndag 27 februari kl. 11-12 Förmiddagsträff.

Måndagsluncher

6 februari startar luncherna i Brålanda församlingshem igen. Kl 12 kan den som vill vara med på middagsbön och kl 12.15 – 13.30 serveras mat.
Sista måndagen i varje månad är det också någon form av program kl 11.

Senaste nytt

Pastorsexpeditionens telefon-svarare (Tel 300 61) ger besked vid eventuella ändringar. Om det t.ex är kraftigt snöfall eller strömbavbrott kan vi tvingas att ställa in gudstjänster.



Messy Church är något som kommer från England men som används i många länder, också på olika platser i Sverige.

Fritt översatt betyder Messy Church "Rörig Kyrka". Här får det lov att bli lite rörigt när vi umgås tillsammans.

Vi ska prova Messy Church
Tisdag 29 november kl.17-19
i Brålanda församlingshem.

I Messy Church finns det något för alla. Men vi vill att barn kommer tillsammans med någon vuxen. Här får vi tid att tillsammans skapa kreativt, leka, äta, sjunga, be och möta Jesus.

Den här gången blir det ett adventstema. Temat kommer att finnas med i alla våra aktiviteter och i vår enkla gudstjänst.

Det kostar inget att vara med, men om du vill dela med av din tid och hjälpa oss att göra detta till en fin kväll tillsammans så hör av dig till Britta eller Anna.

Vinterstängda kyrkor

Som framgår av gudstjänstsidorna så används inte Sundals-Ryrs och Timmerviks kyrkor under januari-mars, detta för att spara värme. De öppnas dock för begravningar.



Häng med till Stellas lekland

På 4 advent, 18 december, har vi vår julgudstjänst för alla åldrar. Samma dag, på eftermiddagen bjuder vi också på en tidig julkapp.

Vi har hyrt två bussar som tar oss till Stellas lekland i Uddevalla.

Resan sker i samverkan med vårt kulturcafé, men är öppen för alla. Barn måste ha någon vuxen med sig.

Avfärd från Brålanda församlingshem kl 15.

Åter i Brålanda senast kl 20.

Anmälan till

Pastorsexpeditionen eller
Britta Johanson **senast 10.12**

OBS Begränsat antal platser!

Först till kvarn...

Det bästa av allt: Vi bjuder på både bussresa och inträde!

**God jul och ett
Gott nytt år önskar vi
församlingsbladets läsare!**

Vi samarbetar med
Studieförbundet **SENSUS**

ANSVARIG UTGIVARE:
Kyrkoherde Thomas Holmström
Storgatan 26, 464 62 Brålanda